

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

DELIBERAZIONE N. 1307 DEL 29/11/2024

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL'OSPEDALE DI COMUNITA' DI FELTRE IN ATTUAZIONE DEL PNRR (M6C1 – INV. 1.3 – CUP B94E22000030001). RETTIFICA A DELIBERA N. 999 DEL 06/09/2024 - APPROVAZIONE RISULTANZE FINALI DEI LAVORI

Premesso che:

- con deliberazione n. 999 del 06/09/2024 avente per oggetto: “Lavori di realizzazione dell’Ospedale di Comunità di Feltre in attuazione del PNRR (M6C1 - Inv.1.3 - CUP B94E22000030001) – approvazione risultanze finali”, è stato tra l’altro:
 - approvato il certificato di collaudo del 02/09/2024, atto presentato dal Collaudatore in corso d’opera, Ing. Vittoria Bernkopf e relativo ai lavori di realizzazione dell’Ospedale di Comunità di Feltre in attuazione del PNRR (M6C1 - Inv.1.3 - CUP B94E22000030001);
 - approvate le risultanze finali dei lavori di realizzazione dell’Ospedale di Comunità di Feltre in attuazione del PNRR (M6C1 - Inv.1.3 - CUP B94E22000030001), accertando il costo finale dell’intervento in € 1.642.420,99 IVA compresa, risultando una maggiore spesa di € 92.420,99, dovuta all’aggiornamento prezzi;

Preso atto che, la copertura economica della spesa complessivamente sostenuta per la realizzazione dei lavori, è così suddivisa:

- per € 1.000.000,00 mediante l’utilizzo della commessa n. 324/2022 “PNRR”;
- per € 516.026,74 mediante l’utilizzo della commessa n. 357/2022 “FSR”;
- per € 33.973,26 mediante l’utilizzo della commessa n. 324/2023 “Fondo Opere Indifferibili”
- per € 92.420,99 mediante l’utilizzo della commessa n. 322/2023 “Fondo Adeguamento Materiali da Costruzione DL 50 del 17/05/2022”, fondi del bilancio aziendale;

Al fine di poter accedere al Fondo Adeguamento Prezzi (F.A.P.) gestito dal Ministero delle Infrastrutture e delle Mobilità Sostenibili, in data 30/10/2024 è stata inviata al Ministero per l’Economia e le Finanze la “Rinuncia contributo fondo per l’avvio delle opere indifferibili (F.O.I.)” con nota prot. n. 68950 per l’importo di € 33.973,26;

Verificato che, nel bilancio aziendale per investimenti, è disponibile alla commessa n. 309/2024 “Budget

Aziendale Investimenti C/Capitale" l'importo di € 33.973,26 che può essere utilizzato a copertura della somma senza finanziamento;

Considerato inoltre che, in fase di liquidazione delle competenze del Collaudatore Regionale ing. Vittoria Bernkopf, sono emerse ulteriori spese versate per oneri a carico dell'Ente, che non erano state inserite nella delibera di approvazione delle risultanze finali n. 999 del 06/09/2024, per:

- € 2.081,35 oneri CPDEL;
- € 743,32 oneri IRAP;

e che dette spese, per un totale di € 2.824,67, modificano l'importo finale di chiusura dei lavori aumentandolo a € 1.645.245,66 IVA compresa;

Verificato che, nel bilancio aziendale per investimenti, è disponibile la commessa n. 322/2023 "Fondo Adeguamento Materiali da Costruzione DL 50 del 17/05/2022" che può essere utilizzata a copertura della somma di € 2.824,67;

Preso atto che comunque è stata fatta richiesta al Ministero delle Infrastrutture e delle Mobilità Sostenibili di accesso al fondo per gli interventi di cui al comma 4, lettera b), dell'art. 26 del Decreto Legge n. 50 del 17 maggio 2022, per cui in caso di ottenimento del contributo il finanziamento a carico della commessa n. 322/2023 sarà implementato di conseguenza;

Considerato quindi che, la copertura economica della spesa complessivamente sostenuta per la realizzazione dei lavori aumentata a € 1.645.245,66, è così suddivisa:

- per € 1.000.000,00 mediante l'utilizzo della commessa n. 324/2022 "PNRR";
- per € 516.026,74 mediante l'utilizzo della commessa n. 357/2022 "FSR";
- per € 33.973,26 mediante l'utilizzo della commessa n. 309/2024 "Budget Aziendale Investimenti C/Capitale";
- per € 95.245,66 mediante l'utilizzo della commessa n. 322/2023 "Fondo Adeguamento Materiali da Costruzione DL 50 del 17/05/2022";

Si attesta l'avvenuta regolare istruttoria del presente atto in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale.

IL COMMISSARIO

Preso atto dell'attestazione dell'ing. Michele Calderolla, sostituto del Direttore della UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali ing. Stefano Lazzari, dell'avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale e con i regolamenti interni;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi Socio - Sanitari, ciascuno per la materia di rispettiva competenza;

Con i poteri conferitigli con D.P.G.R.V. n. 43 del 17.5.2024;

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in narrativa, le risultanze finali dei lavori di realizzazione dell'Ospedale di Comunità di Feltre in attuazione del PNRR (M6C1 - Inv.1.3 - CUP B94E22000030001), accertando il costo finale in € 1.645.245,66 IVA compresa, a rettifica della deliberazione n. 999 del 06/09/2024.
2. Di autorizzare la "Rinuncia al contributo fondo per l'avvio delle opere indifferibili (F.O.I.)" come da nota prot. n. 68950 in data 30/10/2024 per l'importo di € 33.973,26 inviata al Ministero per l'Economia e le Finanze utilizzato a copertura la commessa n. 309/2024 "Budget Aziendale Investimenti C/Capitale";
3. Di prendere atto delle ulteriori spese versate per oneri a carico dell'Ente (CPDEL e IRAP), per un totale di € 2.824,67 competenze del Collaudatore Regionale ing. Vittoria Bernkopf, che non erano state inserite nella delibera di approvazione delle risultanze finali n. 999 del 06/09/2024, autorizzando a copertura la commessa n. 322/2023 "Fondo Adeguamento Materiali da Costruzione DL 50 del 17/05/2022";
4. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 1.645.245,66 IVA compresa, rientra nel quadro economico del progetto approvato e quindi nel budget dell'U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali come riportato nella sottostante tabella:

Tabella Riassuntiva Budget

Anno Comp	Anno BDG	Codice BDG	Sub BDG	Anno Comm.	Codice Comm.	Conto	Tipo Conto	Importo
2024	2023	30900	0	2023	309	AAA540b	IS/GE	33.973,26 €
2024	2023	32200	0	2023	322	AAA540b	IS/GE	95.245,66 €
2024	2022	32400	0	2022	324	AAA540b	IS/GE	1.000.000,00 €
2024	2022	35700	0	2022	357	AAA540b	IS/GE	516.026,74 €

Importo Complessivo 1.645.245,66 €

Per il parere favorevole di competenza:

Il Direttore Amministrativo

Dott. Francesco FAVRETTI

Il Direttore Sanitario

Dott.ssa Maria Caterina DE MARCO

Il Direttore dei Servizi socio sanitari

Dott.ssa Paola PALUDETTI

**Il Commissario
DOTT. GIUSEPPE DAL BEN**